
2022年（令和４年）３⽉８⽇ 

 

関係者各位 

 

社会福祉法人湘南の凪 

 

新型コロナウイルスの感染について（３月８日現在報告） 

 

日頃より当法人、施設の運営にご協力いただきありがとうございます。 

新型コロナウイルスにつきましては、１月 22日（土）から２月 18日（金）にかけて感染者の発

生が断続的に続いておりましたが、利用自粛の依頼や臨時休業等の対応で、一旦は収束したものと

とらえていたところ、昨日から本日にかけ、「葉山はばたき」の職員２名、利用者３名の感染が判

明いたしました。 

 法人では「葉山はばたき」での感染拡大を抑えるため神奈川コロナクラスター対策チーム（C-

CAT）並びに神奈川県鎌倉保健福祉事務所の助言を仰ぎ、本日３月８日（火）から 14日（月）まで

（５営業日を臨時休業）の７日間、営業を見合わせることといたしました。 

 

 ご利用者様、地域の皆様、関係機関の皆様に多大なご迷惑をおかけしていることを深くお詫び申

し上げます。 

今後も引き感染拡大の防止に努めてまいりますので、宜しくご理解ご協力をいただきますようお

願い申し上げます。 

 

 

 


